


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	5/04/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD FORMULADORA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DE DOS (02) PROYECTOS DE HIDRANDINA S.A. EN LAS PROVINCIAS DE SANTIAGO DE CHUCO Y SÁNCHEZ CARRIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	OEIE 1-Incrementar el valor económico						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	151 y 153						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	GCP-KLD-0028-2023	Fecha de recepción	18/01/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	27/01/2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	31/01/2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X	NO				
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		Siendo las características del servicio a solicitar, distintos pero vinculados entre si, se determina que estos servicios se requieren para cumplir con un objetivo común. Asimismo, se ha determinado que existen proveedores que pueden atender el requerimiento en su totalidad; por lo que resulta más eficiente realizar la contratación por paquete.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	30	30	correo electrónico	26/01/2023			
	Se observaron las características y/o condiciones de los TDR referidos a: el título, la denominación de la contratación, base legal, alcance del servicio (normativa COVID y MINEM), las características del postor, características del personal requerido, equipamiento mínimo requerido, otras penalidades, entregables del ETO, conformidad, plazo de ejecución, adelantos, número de consorciados y requisitos de calificación.							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
	2	6	6	correo electrónico	30/01/2023		
Se observaron las características y/o condiciones de los TDR referidos a: los adelantos y requisitos de calificación.							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Fecha de remisión de la comunicación
	1	30	30	correo electrónico	27/01/2023		
Se levantaron las observaciones formuladas a las características y/o condiciones de los TDR referidos a: el título, la denominación de la contratación, base legal, alcance del servicio (normativa COVID y MINEM), las características del postor, características del personal requerido, equipamiento mínimo requerido, otras penalidades, entregables del ETO, conformidad, plazo de ejecución, adelantos, número de consorciados y requisitos de calificación.							
	2	6	6	correo electrónico	31/01/2023		
Se levantaron las observaciones formuladas a las características y/o condiciones de los TDR referidos a: los adelantos y requisitos de calificación.							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento					
	1 y 2	<p>Se consignó el objeto de consultoría de obra en título.</p> <p>Se precisó la contratación todo por paquete.</p> <p>Se consideró la normativa vigente sobre COVID-19.</p> <p>Se consignó la experiencia del postor conforme normativa de Contrataciones del Estado.</p> <p>Se definieron los cargos del personal de manera congruente con estructura de costos.</p> <p>Se precisaron congruentemente las características del equipo requerido.</p> <p>Se precisaron las otras penalidades conforme la normativa de Contrataciones del Estado.</p> <p>Se detallaron las áreas que otorgan conformidad.</p> <p>Se estableció adecuadamente el plazo de ejecución.</p> <p>Se precisó el contenido del adelanto y número de consorciados conforme normativa de Contrataciones del Estado.</p> <p>Se precisaron apropiadamente los requisitos de calificación.</p>					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
		Se detalla como anexo 1 al presente, el detalle de la estructura de cotizaciones presentadas por los proveedores.					
DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
		Se detalla como anexo 2 al presente, el detalle de la estructura remitida por la Unidad Formuladora					
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA SUPERVISION DE OBRA							
	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	ITEM PAQUETE	S/ 276,111.08 (doscientos setenta y seis mil ciento once con 08/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El detalle se encuentra en el anexo 3 del presente formato							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO				31/01/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	
						12/02/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI		NO	
				x			

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	Se recibió las cotizaciones de los siguientes proveedores: - GRUPO INGENIERIA J&C S.A.C. - SANCHEZ PALOMINO CARLOS HUMBERTO - MEZA CHIHUAN LUIS - ANIBAL QUIROZ SANCHEZ			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ANEXO 3 DEL RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

VALOR REFERENCIAL													
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNCIO DEL PROYECTO DE DOS (02) PROYECTOS DE HIDRANDINA S.A. EN LAS PROVINCIAS DE SANTIAGO DE CHUCO Y SÁNCHEZ CARRIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".													
	DESCRIPCION		Item Paquete 1: “ SOTERRADO DE REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE TODO EL PERÍMETRO DEL ÁREA PROTECCIÓN PAISAJISTA DEL DISTRITO DE ANGAMARCA, PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO Y DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”.					Item Paquete 2:“ SOTERRADO DE REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE TODO EL PERÍMETRO DE LA PLAZA PRINCIPAL HUAMACHUCO Y JR. GRAU FRENTE A LA CAPILLA SAN JOSÉ DEL DISTRITO DE HUAMACHUCO, PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN Y DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”.					
A	ESTUDIO DE PREINVERSION (SUMA ALZADA)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Cant (Personal /Equipo)	Costo Total General(S/)
1.00	Personal Clave (Incluye honorarios, viaticos, seguro médico y de vida)												
1.01	Jefe de Estudio (01).	10,875.00	0.50	mes	2.07	11,255.63	10,875.00	0.50	mes	2.07	11,255.63	1.00	22,511.26
1.02	Especialista Electromecánico (01).	8,875.00	0.50	mes	2.07	9,185.63	8,875.00	0.50	mes	2.07	9,185.63	1.00	18,371.26
1.03	Especialista En Formulación de Estudios de Pre Inversión (01).	8,375.00	0.50	mes	2.07	8,668.13	8,375.00	0.50	mes	2.07	8,668.13	1.00	17,336.26
	Costo Directo (S/)					29,109.39					29,109.39		58,218.78
	Gastos Generales (S/)					13,514.93					13,514.93		27,029.86
	- Gastos Generales Variables Directos (S/)					11,857.20					11,857.20		23,714.40
	- Gastos Generales fijos Indirectos (S/)					1,657.73					1,657.73		3,315.46
	Utilidades (S/)					1,455.47					1,455.47		2,910.94
	Costo Total sin IGV (S/)					44,079.79					44,079.79		88,159.58
	IGV (18%)												15,868.72
	Costo Total con IGV (S/)					52,014.15					52,014.15		104,028.30
B	FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (SUMA ALZADA)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Cant (Personal /Equipo)	Costo Total General(S/)
1.00	Personal Clave (Incluye honorarios, viaticccos, seguro médico y de vida)												
1.01	Jefe de Estudio (01).	10,875.00	0.50	mes	1.83	9,950.63	10,875.00	0.50	mes	1.83	9,950.63	1.00	19,901.26
1.02	Especialista Electromecánico (01).	9,125.00	0.50	mes	1.83	8,349.38	9,125.00	0.50	mes	1.83	8,349.38	1.00	16,698.76
1.03	Especialista En Formulación de Estudios de Pre Inversión (01).	8,625.00	0.50	mes	1.83	7,891.88	8,625.00	0.50	mes	1.83	7,891.88	1.00	15,783.76
1.04	Estudio de Resistividad	11,250.00	0.50	Glb	1.00	5,625.00	11,250.00	0.50	Glb	1.00	5,625.00	1.00	11,250.00
1.05	Estudio de Topografía	16,500.00	0.50	Glb	1.00	8,250.00	16,500.00	0.50	Glb	1.00	8,250.00	1.00	16,500.00
	Costo Directo (S/)					40,066.89					40,066.89		80,133.78
	Gastos Generales (S/)					18,602.29					18,602.29		37,204.58
	- Gastos Generales Variables Directos (S/)					16,320.55					16,320.55		32,641.10
	- Gastos Generales fijos Indirectos (S/)					2,281.74					2,281.74		4,563.48
	Utilidades (S/)					2,003.34					2,003.34		4,006.68
	Costo Total sin IGV (S/)					60,672.52					60,672.52		121,345.04
	IGV (18%)												21,842.11
	Costo Total con IGV (S/)					71,593.57					71,593.57		143,187.15

C	FORMULACIÓN DE INFORME DE CONSISTENCIA (SUMA ALZADA)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Cant (Personal /Equipo)	Costo Total General(S/)
1.00	Personal Clave (Incluye honorarios, viaticcos, seguro médico y de vida)												
1.01	Formulación de Informe de Consistencia.	14,875.00	0.50	Glb	0.23	1,710.63	14,875.00	0.50	Glb	0.23	1,710.63	1.00	3,421.26
	Costo Directo (S/)					1,710.63					1,710.63		3,421.26
	Gastos Generales (S/)					794.22					794.22		1,588.44
	- Gastos Generales Variables Directos (S/)					696.80					696.80		1,393.60
	- Gastos Generales fijos Indirectos (S/)					97.42					97.42		194.84
	Utilidades (S/)					85.53					85.53		171.06
	Costo Total sin IGV (S/)					2,590.38					2,590.38		5,180.76
	IGV (18%)												932.54
	Costo Total con IGV (S/)					3,056.65					3,056.65		6,113.30
D	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)	Costo Unitario S/	Cant (Personal /Equipo)	Und	Cant	Costo Total (S/)		Costo Total General(S/)
D.1													
	Formulación del Instrumento de Gestión Ambiental	12,750.00	0.50	Glb	1.00	6,375.00	12,750.00	0.50	Glb	1.00	6,375.00	1.00	12,750.00
	Costo Directo (S/)					6,375.00					6,375.00		12,750.00
	Gastos Generales (S/)					2,959.78					2,959.78		5,919.56
	- Gastos Generales Variables Directos (S/)					2,596.74					2,596.74		5,193.48
	- Gastos Generales fijos Indirectos (S/)					363.04					363.04		726.08
	Utilidades (S/)					318.75					318.75		637.50
	Costo Total sin IGV (S/)					9,653.53					9,653.53		19,307.06
	IGV(18%)												3,475.27
	Costo Total con IGV (S/)					11,391.17					11,391.17		22,782.33
	COSTO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION (S/)					44,079.79					44,079.79		88,159.58
	COSTO DEL ESTUDIO DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/.)					60,672.52					60,672.52		121,345.04
	FORMUALCIÓN ESTUDIO DE CONSISTENCIA (S/.)					2,590.38					2,590.38		5,180.76
	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS (S/.)					9,653.53					9,653.53		19,307.06
	COSTO SUB TOTAL (S/)					116,996.22					116,996.22		233,992.44
	COSTO TOTAL (S/) con IGV					138,055.54					138,055.54		276,111.08

CONSULTORIA DE OBRA:	"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE DOS (02) PROYECTOS DE HIDRANDINA S.A. EN LAS PROVINCIAS DE SANTIAGO DE CHUCO Y SÁNCHEZ CARRIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".				
Provincia	Plazo (meses)	4			
	Costo Directo				
	ESTUDIO DE PREINVERSION (SUMA ALZADA)	58,218.78			
	FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (SUMA ALZADA)	80,133.78			
	FORMULACIÓN DE INFORME DE CONSISTENCIA (SUMA ALZADA)	3,421.26			
	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	12,750.00			
	Total Costo Directo	154,523.82			
	Gastos Generales Variables Directos	62,942.50			
	Gastos Generales Fijos Indirectos	8,800.00			
	Utilidades (5%)	7,726.19			
	Costo Total (CT)	233,992.51			
Gastos Generales Variables Directos					
ítem	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora					32,912.50
	Alquiler de Computadoras	mes	5.00	975.00	4,875.00
	Escritorio y Utiles de Escritorio	mes	5.00	1,062.50	5,312.50
	Alquiler Oficina	mes	5.00	1,612.50	8,062.50
	Secretaria	mes	5.00	2,312.50	11,562.50
	Comunicaciones (Internet, Red Privada movil, Servidor)	mes	4.00	775.00	3,100.00
2 Pasajes Alojamiento Viaticos					23,737.50
	Ingeniero Jefe Estudio	# de viajes	5	980.00	4,900.00
	Especialistas	# de viajes	5	917.50	4,587.50
	Camioneta 4x4 doble cabina	días	30	475.00	14,250.00
3 Prevención, control y vigilancia ante el riesgo de COVID-19					6,292.50
	EPPs Prevencion COVID (Personal Profesional Principal y Personal Apoyo) trabajos en campo (15 dias). - 2 Mascarillas comunit. de 3 plieges al dia. - 1 Lente de seguridad a la semana. - 1 Alcohol en Gel Desinfectante (380 ml) quincenal.	Glb	1	2,542.50	2,542.50
	Mantenimiento Prevención COVID-19 (Incluye equipos y material de limpieza y desinfección de ambientes y vehiculos)	Glb/mes	4	937.50	3,750.00
Total Gastos Generales Variables Directos					62,942.50
					40.73%
Gastos Generales Indirectos					
ítem	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
2 Gastos Financieros					8,800.00
	Carta Fianza Fiel cumplimiento	mes	4	637.50	2,550.00
	Carta Fianza adelanto en efectivo	mes	4	637.50	2,550.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	4	507.50	2,030.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	4	417.50	1,670.00
Total General - GG Indirectos					8,800.00
					5.69%